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Ter zitting van 10 mei 2000 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse 

afdeling (VCT, NA) een onderzoek gewijd aan een klacht omwille van het feit dat de 

Vlaamse Gemeenschap, afdeling Kanselarij Boudewijnlaan 30 te 1000 Bussel, een Franstalige 

folder over de Gordel van 3 september 2000, gestuurd heeft aan een particulier gevestigd in 

Overijse. 

 

Op onze vraag om inlichtingen, antwoordde U op 9 oktober 2000 het volgende: 

 

“Het is inderdaad zo dat naar aanleiding van de 20ste editie van de Gordel op 3 september jl. 

ondermeer Franstalige folders verspreid werden.  Daarnaast waren er immers ook folders in 

het Engels, Duits, Italiaans en Spaans. 

 

Het betreft hier een initiatief ontstaan tijdens de vorige legislatuur en was bedoeld om 

anderstaligen uit te nodigen deel te nemen aan de gordel en aldus kennis te maken met de 

streek.  Tevens werd hen daarbij ook gewezen op het Vlaams karakter van de Vlaamse Rand.  

Dit initiatief kende niet het verhoopte succes en zal dan ook niet meer worden verder gezet. 

 

Het weze duidelijk dat het geenszins de bedoeling was van de Vlaamse Gemeenschap om 

hiermee de taalwetgeving te overtreden, integendeel.” 

 

 

* 

 

*      * 

 

 

 

 

 

Het sturen van een folder onder gesloten omslag is een betrekking met een particulier. 

 

Overeenkomstig artikel 36, §1, van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der 

instellingen, gebruiken de diensten van de Vlaamse regering het Nederlands als bestuurstaal. 

 

Voor zover de betrokken particulier, gevestigd in Overijse, de bewuste folder in het Frans 

heeft ontvangen, oordeelt de VCT, Nederlandse afdeling, dat de klacht ontvankelijk is en 

gegrond. 


